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Badanie krwi diagnozuje wrodzoną zaćmę
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Badanie krwi może pomóc w leczeniu dzieci
z wrodzoną zaćma - informuje serwis "BBC News/Health".

Co roku w Wielkiej Brytanii rodzi się około 200 dzieci z zaćmą. Choć rozpoznanie samej zaćmy na
podstawie zmętnienia soczewki jest dość oczywiste, przyczyną może być jedna ze 100 różnych
mutacji, co utrudnia sprecyzowanie diagnozy. W przypadku dziecka, w którego rodzinie zaćma nie
występowała, postawienie rozpoznania może trwać nawet kilka lat, bo każdą z możliwych przyczyn
diagnozuje się oddzielnie.

Im szybciej wyjaśnione zostanie podłoże zaćmy, tym skuteczniej można ją leczyć. Trzeba też
poinformować rodziców o ryzyku dotyczącym innych dzieci. Wreszcie zaćma może być tylko jednym
z objawów poważniejszej choroby o podłożu genetycznym.

Test, wykrywający za jednym podejściem wszelkie znane mutacje DNA związane z wrodzoną zaćmą,
opracowali specjaliści z Manchester University oraz Central Manchester Health Care Trust (W.
Brytania). Twórcy mają nadzieję, że metoda pozwoli łatwiej stawiać diagnozę i sprawniej decydować
o leczeniu.

Szpitale w Manchesterze będą oferowały możliwość wykonania nowego testu od grudnia.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/19394.html
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.

 
23-03-2026

Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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